[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 28.10.2025                                                                                                       № 69
ст-ца Стародеревянковская

О внесении изменений в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 05 августа 2016 года № 104 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, Совет Стародеревянковского сельского поселения Каневского района,  ре ш и л:

1. Внести в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 08 августа 2016 года № 104 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района», следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 статьи 37 раздела 7 «Муниципальный финансовый контроль. Ответственность за нарушение бюджетного законодательства» исключить слова «Санкционирование операций - совершение разрешительной надписи после проверки документов, представленных в целях осуществления финансовых операций, на их наличие и (или) на соответствие указанной в них информации требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения»;
1.2. статью 35 раздела 7 «Муниципальный финансовый контроль. Ответственность за нарушение бюджетного законодательства» дополнить пунктом 6 следующего содержания: «контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района по вопросам экономики и бюджета (Ильченко Е.В.)
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района

                       С.А.Гопкало
Председатель Совета Стародеревянковского

сельского поселения Каневского района                                                 А.П.Ягнюк